Daubeney est filius et heres propinquior predicti Egidii et est etatis viginti duorum
annorum et amplius": and that the said Giles died seized in his demesne as of free

tenement of the manors of Gotham and Hawton and of certain tenements in

Newark, Notts, and of 4 bovates of land in Claypolc and Stubton, co. Lincoln, " ut

tenens per legem Anglie ut de jure Marie nuper uxoris sue unius filiarum et heredum

Simonis Leke armigeri . . . Et dicunt quod Johanna filia eorundem Egidii et Marie

est heres propinquior predicte Marie . . . et quod eadem Johanna est etatis quinque

annorum et amplius." Inq., Beds, Friday after the Purification [4 Feb.] 1445/6.

Date of death, and age of s. and h., as next above. (Ch. Inq. p. m.. Hen. VI, file

121, no. 26: Exch. htq. p. m., I, file 181, no. 8).

i^) Lambeth Reg., Stafford, ff. 134 v-135: y'ork Reg., Kemp, f. 10 1 (pr. at

Westm., 4 Mar.). ".
. . corpus meum ad sepeliendum in ecclesia sancti Petri Apostoli

apud Southpetcrton" ante altare sancte Marie." He "wrote hit w' his owne honde."

And afterwards, 11 Jan. 1445 [1445/6], "at Baryngton' the said syr Giles ligging

in his sykenesse whereof he deyed soone after the same day," being asked how the

residue of his goods was to be disposed of, " forthwithe the said knyghte w'oute ony

tarryng saide my wyf shal haue hit This was his last wille." He indicates the burial

places of his father and mother, of his grandmother, Alianore, and of his first two

wi\es, as stated in the text. A brass at South Petherton [Rubbing, in Addit. MSS.,
no. 32490 M, 19) is probably to be attributed to him and one of his wives, but the

arms, and the names and dates in the inscription, are gone.

("=) Writs f!e dote assignanda I Mar. [Clcse Roll, 24 Hen. VI, m. 31).

C)
" Alicia que fuit uxor Egidii Daubeney militis." Writs of diem cl. ext.

20 Apr. 33 Hen. VI. Inq., cos. Beds, Lincoln, Notts, the Feast of SS. Philip and

James [i May], and Monday and Wednesday after the Ascension [19, 21 May] 1455.

"Et dicunt eciam quod predicta Alicia . . . obiit vicesimo septimo die Marcii proximo

preterito . . . Et quod Anicia Isabella et Alianora sunt filie et heredes ejusdem Alicie

propinquiores Et quod dicta Anicia est etatis novem annorum et amplius Et quod

dicta Isabella est etatis sex annorum et amplius Et quod dicta Alianora est etatis

trium annorum et amplius." Writ of diem cl. ext. (to commissioners) 16 May 33
Hen. VI [also on Patent Roll, p. 2, m. 16 d]. Inq., Somerset, 27 May 1455.
". . . obiit xxvj die Marcii proximo preterito." Heirs as before. (Ch. Inj. p. m..